

Protokół Nr 6/2013
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 października 2013 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zapoznanie się z informacją z wykonania planu finansowego za I półrocze 2013 roku podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki:
 - SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju;
 - SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu;
 - Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Józef ZYGMUNT	- Dyrektor SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu,
Sławomir KMAK	- Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 5/2013 z dnia 23 sierpnia 2013 r.

Protokół został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak przedstawił informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2013 r., Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala im. J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Dyrektor poinformował, iż poniesiona strata za I półrocze 2013 roku wynosi 30 121 zł. Osiągnięte przychody w omawianym okresie wyniosły 13 956 247 zł. Zrealizowane w I połowie 2013 r., przychody w stosunku do planu rocznego wykonano w 49,03 %, w tym usługi medyczne kontrakt z NFZ 48,9%. Niższe wykonanie kontraktu w stosunku do założeń planu wynika z niewykonania świadczeń

w zakresie neonatologii i porodów. Poniesione koszty ogółem w kwocie 13 926 125 zł., w stosunku do planu rocznego wykonano w 48,93%. W I półroczu 2013 r. Szpital poniósł nakłady inwestycyjne w wysokości 1 579 938 zł. M.in. wykonano remont kuchni, zakupiono stół operacyjny, przystawkę do prepanacji, aparat do znieczulenia. Dyrektor poinformował, iż po III kwartale Szpital wypracował zysk w wysokości 330 000 zł., jest to zasługa bardzo radykalnej kontroli kosztów, redukcji utrzymania zapasów, termomodernizacji, obniżenia cen leków np. gazu do znieczulenia.

Szpital otrzymał dotację na realizację Projektu pn.: „Ochrona środowiska poprzez kompleksowe działania termomodernizacyjne modernizację kotłowni oraz montaż systemu solarnego w Szpitalu”. Liczba pracujących na 30 czerwca 2013 r. wynosiła 325 osób. Dyrektor Sławomir Kmak poinformował, iż w jednostce jest zatrudnionych 4 pracowników, którym pensje są w 100% wypłacane z realizowanego przez PCFE projektu unijnego. Ponadto od maja rozpoczęto rozliczanie dofinansowania z PFRON na pracowników niepełnosprawnych co stanowi ok. 15 000 zł. zysku miesięcznie dla Szpitala. Zachętą dla pracowników aby ukazywali zaświadczenia o niepełnosprawności jest otrzymywanie jednorazowej premii.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak poinformował, iż Szpital w Krynicy nieustająco poszerza zakres świadczonych usług dla pacjentów.

W roku bieżącym, dzięki umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia uruchomiono nowoczesną pracownię endoskopii wyposażoną w najnowocześniejszy zestaw firmy Olympus, od 7 października w Szpitalu działa pracownia tomografii komputerowej (bez kontraktu z NFZ), której posiadanie w sposób zasadniczy poprawia możliwości diagnostyczne Szpitala w Krynicy, a jednocześnie powoduje, iż pacjenci nie muszą już być kierowani do sąsiednich szpitali do dalszej hospitalizacji. Spowoduje to niewątpliwie wzrost udzielanych świadczeń w Szpitalu w Krynicy – Zdroju, od stycznia 2014 r., planuje się rozpoczęcie świadczenia usług artroskopii barku na oddziale chirurgii urazowo - ortopedycznej.

Uruchomiona od 1 lutego 2013 roku pracownia endoskopii w Szpitalu w Krynicy jest jedyną pracownią na terenie Powiatu Nowosądeckiego wykonującą badania przewodu pokarmowego w trybie zabiegowym zwłaszcza w zakresie polipektomii poinformował Dyrektor Sławomir Kmak.

W bieżącym roku obserwuje się lawinowy wzrost ilości udzielonych świadczeń w zakresie hospitalizacji pacjentów zamieszkałych w Nowym Sączu oraz gminach ościennych: Grybowie, Grybowie miasto, Nawojowej, Łącku, Podegrodziu, Rytrze, Starym Sączu, Korzennej, Chełmcu, Gródku n. Dunajcem oraz Łososinie Dolnej. Mieszkańcy tych gmin objęci są rejonem działania Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w ramach podstacji zlokalizowanych w Grybowie, Starym Sączu, Łącku i Łososinie Dolnej. Pomimo tego większa ilość pacjentów z tych terenów a zwłaszcza z Nowego Sącza wybiera leczenie w Szpitalu w Krynicy. Liczba pacjentów z obrębu działania Szpitala w Nowym Sączu, którzy wybierają leczenie w Szpitalu w Krynicy Zdroju przekracza 40% wszystkich hospitalizujących się w Szpitalu w Krynicy Zdroju w okresie 1 stycznia - 30 września 2013 r.

Członek komisji Antonii Poręba zwrócił się z pytaniem o tok spraw sądowych Szpitala. W odpowiedzi Dyrektor poinformował, iż sprawa toczy się od 2010 roku.

Dyrektor poinformował o propozycji ugody na 2 300 000 zł., ale nie jest to kwota do zaakceptowania. Odbyły się trzy rozprawy w marcu, czerwcu i październiku, wszyscy świadkowie po stronie Szpitala byli obecni natomiast po stronie firmy nie, co wydłuża czas procesu. Dyrektor poinformował o zajętej kwocie 1 500 000 zł. Ponadto Sąd w Muszynie unieważnił na dzień dzisiejszy odzyskanie 3 500 000 zł. Zatem łączne

zadłużenie Szpitala obciążone procesami to ok. 11 500 000 zł.

Dyrektor poinformował, iż tomograf komputerowy został uruchomiony o 27 dni później, ale badanie odbyło się zgodnie z terminem tj. 27 września br. Badania odbywają się w godz. 8 – 18. Na dzień dzisiejszy urządzenie zabezpiecza 100% potrzeb jednostki. Ceny są niższe o 30% niż w Nowym Sączu. W związku z tomografem Dyrektor uważa, iż ok. 90% krwiaków, które były wysłane do Krakowa lub do Nowego Sącza będą wysyłane do Krynicy., w związku z powyższym następuje wzrost pacjentów na intensywnej terapii. Zyskiem dla Szpitala w związku z posiadaniem tomografu komputerowego jest szybka diagnoza dla pacjenta.

Na transporcie powinno się zaoszczędzić ok. 6000/8000 zł. miesięcznie. Dyrektor podkreślił, że teraz będzie brakowało łóżek na intensywnej terapii, zatem przyszłość Szpitala to rozbudowa. W dalszej części wypowiedzi w związku z pytaniem Pana Wiceprzewodniczącego komisji Mariana Ryby o dofinansowanie zakupu tomografu, Pan Sławomir Kmak poinformował, iż Muszyna i Krynica nie wsparły przedsięwzięcia finansowo natomiast Grybów i Piwniczna tak.

Członek komisji Antoni Poręba zgłosił propozycję, aby wystosować wniosek do Miasta Krynica-Zdrój o zwrot z podatku kwoty 50 000 zł.

Wiceprzewodniczący komisji Marian Ryba zwrócił się z pytaniem o utworzenie nowych poradni specjalistycznych na terenie Piwnicznej. W odpowiedzi Dyrektor Sławomir Kmak przyznał, iż gdyby miła odpowiednią liczbę specjalistów to mogłyby przychodnie umieścić w Szpitalu.

Komisja przyjęła informację.

Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef Zygmunt przedstawił informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2013 r., SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Przychody jednostki w I półroczu 2013 roku zamknęły się w kwocie 6 066 467 zł., co stanowi 50,60% planu. Poniesione koszty w wysokości 6 007 502 zł., stanowią 50,14 % planu.

W I półroczu 2013 r., zrealizowano następujące inwestycje:

- zakupiono 1 ambulans ratowniczy z noszami,

Komisja przyjęła informację.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem o dyspozytornie.

W odpowiedzi Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef Zygmunt podkreślił, iż umieszczenie dyspozytorni w Tarnowie budzi wiele wątpliwości, ponieważ w Tarnowie nie dysponowano pomieszczeniami, w których można byłoby umiejscowić dyspozytornię. Dyspozytor znajduje się w Tarnowie, i nie ma potrzeby z jego strony aby dokonywać weryfikacji zgłoszeń, co powoduje powstawanie dodatkowych kosztów.

Przewodniczący komisji Włodzimierz Oleksy zawnioskował o zakup nowej karetki do podstacji w Krynicy-Zdroju.

W odpowiedzi Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef Zygmunt poinformował, iż w nowym 2014 roku będzie chciał zakupić karetkę, która zostanie przekazana do podstacji w Krynicy-Zdroju. Jednakże Pan Józef Zygmunt poinformował, iż istnieje także potrzeba zakupu karetki do Nowego Sącza. Dyrektor zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu nowego ambulansu.

Członek komisji Antoni Poręba po raz kolejny zwrócił uwagę, iż Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przekazuje karetki do poszczególnych powiatów, w związku z powyższym powinno się wystosować pismo w tej sprawie do Ministerstwa. W

odpowiedzi wyjaśniono Panu Radnemu, iż pisma takie były do Ministerstwa przesyłane, jednakże sprzęt otrzymują stacje, które nie mają na swoim stanie odpowiedniego wyposażenia, natomiast Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu jest bardzo dobrze wyposażone w związku z powyższym nowego taboru samochodowego nie otrzyma.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak przedstawił informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2013 r., styczeń – luty Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu, który miał przychody w wysokości 151 886 zł., co stanowi 19% planu. Poniesione koszty w wysokości 149 724 zł., stanowią 18% planu.

Jednostka w związku z powyższym wypracowała zysk w wysokości 2 162 zł.

Komisja przyjęła informację

Ad. 4/5.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN


Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak